DOC-390  Rev.7  09/06
30
La gaine des câbles à gaine en acier inoxy-
dable et isolant minéral (MI) résiste à des
températures atteignant 600°C. Les câbles
en acier inoxydable MI résistent également
très bien à la corrosion dans la plupart des
environnements agressifs où règnent des

   II 2 G EEx e II
Zones d’utilisation  Zones explosibles 1 et 2, zone ordinaire
Ecartement minimum des câbles 25 mm pour zones explosibles
Description du câble chauffant
Conducteur nichrome
Isolant magnésie
Gaine acier inoxydable
DOC-390  Rev.7  09/06
31
HSQ
Caractéristiques techniques
Référence Diamètre Conducteur Diamètre Résistance   Longueur  Diamètre Poids
du câble câble  Conducteur nominale nominale  bobine approx.
 (mm)  (mm) (Ω/km @ 20°C)  (mm) (kg/km)
HSQ1M10K 3,2 Nichrome 0,37 10000 717 610 39
HSQ1M6300 3,2 Nichrome 0,47 6300 717 610 39
HSQ1M4000 3,2 Nichrome 0,59 4000 717 610 39
HSQ1M2500 3,4 Nichrome 0,74 2500 639 610 46
HSQ1M1600 3,6 Nichrome 0,93 1600 572 610 52
HSQ1M1000 3,9 Nichrome 1,17 1000 499 610 62
HSQ1M630 4,3 Nichrome 1,48 630 405 610 78
HSQ1M400 4,7 Nichrome 1,85 400 342 610 96
HSQ1M250 5,3 Nichrome 2,35 250 271 610 127
HSQ1M160 6,5 Nichrome 2,93 160 180 915 191
Remarque : Un disjoncteur différentiel de 30 mA doit être prévu afin d’assurer une sécurité et une protection optimales contre l’incendie.
Si nécessaire, un différentiel de maximum 300 mA peut être installé.
*Se référer aussi à la section composants page 82 pour plus de détails sur les éléments chauffants, accessoires et nomenclatures.
Températures de service maximum